Институт экономики и управления

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Протокол № 3

заседания Ученого совета

от 30 марта 2023 года

Всего членов совета - 18

Присутствующих – 16

Председатель Ученого совета – Реутов В. Е.

Секретарь Ученого совета – Горда А. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах зимней промежуточной аттестации 2022-2023 учебного года.

Докладывает: Новохатская Наталья Владимировна - главный специалист-эксперт.

2. О результатах научно-исследовательской деятельности в Институте в 2022 г.

Докладывает: Вельгош Наталия Зиновьевна - заместитель директора по научной и инновацион-

ной деятельности.

3. О рекомендации к назначению стипендии имени Е.Т. Гайдара студентам образовательных ор-

ганизаций высшего образования.

Докладывает: Вельгош Наталия Зиновьевна - заместитель директора по научной и инновацион-

ной деятельности.

4. О проведении профориентационной работы.

Докладывает: Пенчковская Елена Владимировна – заместитель директора по организационной и

воспитательной работе.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию главного специалиста-эксперта Новохатской Натальи Владимировны

об итогах зимней промежуточной аттестации 2022-2023 учебного года.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич - директор института, Никитина Марина Геннадиев-

на – первый заместитель директора по учебно-методической работе, Ячменева Валентина Марь-

яновна - заведующая кафедрой менеджмента.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию главного специалиста-эксперта Новохатской Натальи Владимировны об итогах

зимней промежуточной аттестации 2022-2023 учебного года принять к сведению.

2. Зав. кафедрами и профессорско-преподавательскому составу института активизировать рабо-

ту по ликвидации обучающимися академических задолженностей.

3. Зав. кафедрами и профессорско-преподавательскому составу института усилить работу с кон-

тингентом обучающихся.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности

Вельгош Наталии Зиновьевны о результатах научно-исследовательской деятельности в Институ-

те в 2022 г.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич - директор института, Никитина Марина Геннадиев-

на – первый заместитель директора по учебно-методической работе, Ячменева Валентина Марь-

яновна - заведующая кафедрой менеджмента, Зиновьев Феликс Владимирович – профессор-

консультант.

 2

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности Вельгош

Наталии Зиновьевны о результатах научно-исследовательской деятельности в Институте в 2022

г. принять к сведению.

2. Усилить работу с субъектами реального сектора экономики по выполнению прикладных

научно-исследовательских работ на коммерческой основе и заключению договоров ГПХ.

3. Определять возможности расширения участия сотрудников структурных подразделений в

грантовых программах Минобрнауки, РНФ и других фондов поддержки.

4. Планирование прикладных научных исследований проводить с учетом нацеленности на ко-

нечный результат с увеличением объема научно-технических услуг и хоздоговорных работ.

5. Разработать мероприятия по повышению эффективности использования аспирантуры для

подготовки кадров и завершения диссертационных работ в установленный срок до 1 года после

окончания аспирантуры.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности

Вельгош Наталии Зиновьевны о рекомендации кандидатур обучающихся Института экономики и

управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии им. Е.Т. Гайда-

ра студентам образовательных организаций высшего образования на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии им. Е.Т. Гайдара студентам образо-

вательных организаций высшего образования на 2023-2024 учебный год кандидатуру Колодяжной Оле-

си Владимировны – обучающейся 2 курса магистратуры (на 01.09.2023 г.), кафедры экономики

предприятия, направления подготовки 38.04.01 «Экономика».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -16,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по организационной и воспитательной работе

Пенчковской Елены Владимировны о проведении профориентационной работы.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич - директор института, Никитина Марина Геннадиев-

на – первый заместитель директора по учебно-методической работе, Ячменева Валентина Марь-

яновна - заведующая кафедрой менеджмента.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию заместителя директора по организационной и воспитательной работе Пенчковской

Елены Владимировны о проведении профориентационной работы принять к сведению.

2. Зав. кафедрами и профессорско-преподавательскому составу института активизировать про-

фориентационную работу с потенциальными абитуриентами.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -16,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета      В. Е. Реутов

Секретарь Ученого совета      А. С. Горда